
                                  令和４年１月２４日 

 保護者の皆様へ 

東京都立八潮高等学校 

校長 鶴田 秀樹 

 

まん延防止等重点措置の適用に伴う部活動取扱いについて 

暖冬とは申せ、吹く風はやはり冷たい日々が続いておりますが、ご健勝のこととご推察

致します。 

さて、東京都では１月２１日から２月１３日までまん延防止等重点措置が発出されるこ

ととなりました。本校では、まん延防止等重点措置適用期間に伴う部活動の活動について

は、下記の内容で行い、感染症対策に万全を期して参ります。ご理解くださいますよう何

卒よろしくお願い申し上げます。ご不明な点がございましたら、部活動の顧問までご連絡

をお願い致します。 

※今後、緊急事態宣言が東京都に発令されるなど、感染状況が変化した場合には、別途

お知らせ致します。 

記 

１．感染症対策を講じ、生徒の安全を最優先にした上で、校長の責任の下、部活動を実施 

する。 

 

２．運動部活動における室内での活動及び文化部活動における演劇、合唱、吹奏楽等の飛 

沫感染の可能性がある活動については、必ず常時換気を行い、生徒を小グループに分 

けたり適切な距離をとって練習したりするなど、密集した状態とならないよう工夫す

るとともに、短時間で活動する。 

 

３．土日の活動は原則としてどちらか一方を選択し、昼食をとらずに半日の活動とする。 

 

４．プレー中以外はマスクを着用する、マスクを外す場面で円陣を組む等の発声をしな 

い、プレー終了後等の会食はしない、休日等に練習を行う場合は昼食時間を避けて行

うことを徹底するとともに、高体連、高文連等が示しているガイドライン等に基づ

き、感染症対策を講じる。 

以上 

 

東京都立八潮高等学校 

TEL ０３－３４７１－７３８４ 


